PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

VEREADOR:Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
(gabineterobertomoraes@gmail.com)

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo Nº
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR NEGO MORAES
INDICAÇÃO Nº 038 /2025

O Vereador subscritor desta, na forma regimental, vem respeitosamenteindicar ao Poder ExecutivoMunicipal, através da Secretaria competente, que sejarealizado o reparo ou substituição do parquinho infantil localizado na Praça doMensageiro na Avenida Paraná

JUSTIFICATIVA:
O parquinho infantil da referida praça encontra-se em más condições de uso,oferecendo riscos às crianças e diminuindo a qualidade do espaço de lazer destinadoàs famílias da comunidade. A recuperação ou substituição dos brinquedos garantirámaior segurança, incentivará a prática de atividades ao ar livre e contribuirá para obem-estar da população local.Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,aguardo atendimento à presente sugestão e também nos colocamos à disposição paramais informações que se fizer necessário.

Câmara de Vereadores, 20 de Agosto de 2025.

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________NEGO MORAESVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=4b7a311d-a6ac-4c22-8623-81864be55a34
	2025-08-20T11:06:09-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: ROBERTO MORAES 20/08/2025 11:06:09 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE